
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

$ ( » О Р & ш и?  2015 г. с. Баево №

Об организации досуга учащихся 
в период зимних школьных 
каникул 2015-2016 учебного года

В целях организации досуга учащихся района в период зимних 
школьных каникул

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету но образованию Администрации района (Беличенко Л.И.)
- обязать образовательные организации района составить планы 

организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул 2015- 
2016 учебного года;
- организовать в образовательных учреждениях района проведение массовых 
мероприятий, работу кружков, секций и т.д;
- составить график проведения Новогодних мероприятий до 16.12.2015 г., 

согласованный ПП по Баевскому району МО МВД РФ «Завьяловский»
(И.С. Довжик) с целью охраны общественного порядка во время проведения 
мероприятий (дежурство сотрудников полиции), с дознавателем ТО ГПН № 
12 по Баевскому району ( Липский А.Н.), с целью обеспечения пожарной 
безопасности новогодних мероприятий , с КГБУЗ «Баевская ЦРБ» (Аленина 
А .П .), с целью обеспечения медицинской помощью;
- обязать руководителей образовательных организаций организовать 

дежурство педагогов в период проведения массовых мероприятий; 
-обеспечить получение новогодних подарков в г. Барнауле до 20.12. 2015г 
для учащихся 1-4 классов.
2.Отделу по культуре и делам молодежи Администрации района (Никитина

Р.Д.):
-организовать проведение новогодних мероприятий для учащихся школ 
каникулярное время в учреждениях культуры района;
- совместно с комитетом по образованию Администрации района

( Беличенко Л.И) организовать проведение 29.12.2015г. районного 
театрализованного представления для учащихся 1-6 классов на базе МБУК 
«БМДК».
3. Начальнику ПП по Баевскому району МО МВД РФ « Завьяловский»

(И.С. Довжик), председателю комитета по образованию Администрации 
района (Беличенко Л.И.), главному врачу КГБУЗ « Баевская ЦРБ» (Аленина 
А .П .), обеспечить безопасность перевозки учащихся , четкое решение



транспортных и кадровых вопросов сопровождения детей и обеспечения 
медицинской помощью при необходимости.

4.Предложить администрациям сельских Советов совместно с 
руководителями предприятий, учреждений, организаций и их профсоюзных 
комитетов разработать план мероприятий и принять меры по организации и 
проведению в период зимних каникул массовых мероприятий, спортивных 
соревнований, новогодних утренников для дошкольников, учащихся и 
молодежи сел района.

5. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и 
проведению новогодних мероприятий в период зимних школьных каникул 
2015-2016 учебного года (Приложение №1)

6 . Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации района (Аленина Н.В.) совместно с Управлением 
социальной защиты населения по Баевскому району (Зимина С.Г.) изыскать 
средства для обеспечения потребностей в недостающих подарках для детей 
дошкольного и школьного возраста (5-6 классов), находящихся под опекой, в 
приемных, многодетных и малообеспеченных семьях.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района В.М. Горбоносова .

Г лава Администрации района



Приложение № 1

Утвержден постановлением 
Администрации Баевского 
района от «____»________ 2015

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по организации новогодних мероприятий в 
период зимних школьных каникул 
2015 -2016 уч. г.

Горбоносое В.М. Председатель комиссии, первый 
зам. главы Администрации района

Беличенко Л.И.

Члены комиссии: 
Никитина Р.Д.

Заместитель председателя 
комиссии, председатель комитета по 
образованию администрации 
Баевского района

Начальник отдела по культуре и 
делам молодежи Администрации 
района

Довжик И.С. Начальник ПП по Баевскому району 
МО МВД РФ « Завьяловский»

Липский А.Н. Дознаватель ТО ГПН № 12 по 
Баевскому району

Зимина С.Г. И.о. начальника Управления 
социальной защиты населения по 
Баевскому району

Аленина А.П. Главный врач КГБУЗ « Баевская ЦРБ»


